

**Dotyczy: „Zakup energii elektrycznej dla Gminy Głogów Małopolski, EkoGłog Sp. z o.o. oraz pozostałych jednostek organizacyjnych gminy” (nr postępowania: OR.271.2.2022).**

Działając na podstawie art. 135 w zw. art. 137 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) zwanej dalej Pzp, Zamawiający publikuje zapytania Wykonawcy dotyczące treści SWZ wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego.

**Pytanie 1:**

SWZ Rozdział 4 pkt w zw. z załącznikiem nr 2 do SWZ Formularz ofertowy

Wykonawca zwraca się z prośbą o wskazanie poprawnego wolumenu przewidzianego w zamówieniu.

W SWZ Zamawiający wskazuje wartość 7 043 592 KWh natomiast po podsumowaniu wolumenu w ofercie wartość prognozowanego zużycia wynosi 10 085 320 KWh.

**Odpowiedź 2:**

Zamawiający 28.01.2022 r. w wyjaśnieniach i zmianach do treści SWZ dokonał już korekty Załącznika 2 do SWZ – Formularza ofertowego, gdzie w wierszu 1 i 12 ujęty był dwukrotnie wolumen dla Taryfy C11.

Zamawiający jednocześnie dokonuje korekty ww. załącznika w pkt 3.

który po zmianie plik otrzymuje nazwę **Zał. nr 2 do SWZ – Formularzu ofertowym po zmianie z dnia 02.02.22 r.**

**było**

3. Termin realizacji zamówienia: **od zawarcia umowy do 29.02.2024 r.** - lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD

**Jest**

3. Termin realizacji zamówienia: **od zawarcia umowy do 29.02.2024 r.** - lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD

Wyjaśnienie stanowi zmianę treści SWZ lecz nie prowadzą do zmiany ogłoszenia.

**Pytanie 2**

**Załącznik nr 1 do SWZ Opis Przedmiotu zamówienia**

Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o udostępnienie w/w wykazu w wersji edytowalnej. Jest to niezbędne w celu prawidłowego przygotowania wyceny.

**Odpowiedź 2:**

Zamawiający udostępnił Załącznik nr 1 do SWZ Opis Przedmiotu zamówienia w wersji edytowalnej

### **Pytanie 3**

#### **Załącznik nr 1 do SWZ Opis Przedmiotu zamówienia**

"Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

#### **Odpowiedź 3:**

Zamawiający nie posiada statusu wytwórcy i prosumenta energii odnawialnej w stosunku do punktów poboru energii wymienionych w dokumentacji projektowej.

### **Pytanie 4**

#### **Załącznik nr 4 do SWZ wzór umowy § 6 ust 6**

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

#### **Odpowiedź 4:**

Tak, jest akceptowane

### **Pytanie 5**

#### **Załącznik nr 4 do SWZ wzór umowy § 6**

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

### **Odpowiedź 5:**

Zamawiający nie wyraża zgody na udostępnianie faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych.

### **Pytanie 6**

#### **Załącznik nr 4 do SWZ wzór umowy § 7 ust.1**

Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w ustawie Prawo Zamówień Publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 01.03.2022 r. nie jest możliwy do spełnienia przez Wykonawcę. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej na dzień 01.04.2022 r., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD.

### **Odpowiedź 6**

Zamawiający 28.01.2022 r. w wyjaśnieniach i zmianach do treści SWZ dokonał już stosownej zmiany jako **Zał. nr 4 do SWZ – Wzór umowy po zmianie z dnia 26.01.22 r.**

### **Pytanie 7**

#### **Załącznik nr 4 do SWZ wzór umowy § 7 ust.1 i 2**

Mając na uwadze treść przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych, termin realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego musi być wskazany precyzyjnie już na etapie wszczęcia postępowania (w ogłoszeniu i w SIWZ), celem umożliwienia wykonawcom złożenia porównywalnych ofert. W związku z powyższym, uprzejmie prosimy o uszczegółowienie terminu obowiązywania umowy, poprzez wskazanie dziennych dat granicznych możliwych do realizacji umowy.

### **Odpowiedź 7**

Zamawiający 28.01.2022 r. w wyjaśnieniach i zmianach do treści SWZ dokonał już stosownej zmiany jako **Zał. nr 4 do SWZ – Wzór umowy po zmianie z dnia 26.01.22 r.**

### **Pytanie 8**

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
  - numer ewidencyjny PPE;
  - czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
- b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
  - dokument nadania numeru NIP;
  - dokument nadania numeru REGON;
  - KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
  - dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.
- Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

### **Odpowiedź 8**

Zamawiający przekaze niezbędne dane do dnia podpisania umowy.

### **Pytanie 9**

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

### **Odpowiedź 9**

Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę.

### **Pytanie 10**

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji
- b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?
- c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?
- d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?
- e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?
- f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta

na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?

h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?"

### **Odpowiedź 10**

a) Na wszystkie punkty poboru energii wymienione w dokumentacji projektowej, zawarte są rozdzielone umowy : sprzedażowe wynikające z wcześniejszych postępowań przetargowych obowiązujące na czas określony do 28.02.2022 r. oraz dystrybucyjne na czas nieokreślony.

b) Nie.

c) Umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony.

d) Dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej jest **PGE Obrót Spółka Akcyjna**, ul. 8-go Marca 6, 35-959 Rzeszów skr. poczt. 63, **Oddział z siedzibą w Lublinie**, ul. Tomasz Zana 32A, 20-601 Lublin.

e) Okres wypowiedzenia obowiązujących umów sprzedaży energii elektrycznej, wynikających z wcześniejszych postępowań przetargowych obowiązujących do 28.02.2022 r. (po spełnieniu odpowiednich warunków) wynosi 30 dni.

f) Zamawiający ewentualnie upoważni Wykonawcę do wypowiedzenia obowiązujących umów w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy.

g) Nie dotyczy - na wszystkie punkty poboru energii wymienione w dokumentacji projektowej, zawarte są umowy rozdzielone, w tym umowy dystrybucyjne na czas nieokreślony.

h) Zamawiający nie ma zawartych takich umów/aneksów.

Zamawiający jednocześnie informuje, że termin składania ofert nie ulega zmianie i upływa w dniu 15.02.2022 r. o godz. 10.00

**BURMISTRZ**  
(-)  
**mgr Paweł Baj**  
(podpisano kwalifikowanym podpisem)

\*\*\*\*\*